
25/06/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

___• 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COD ut LttIIÇÃO 
AVISO P9Á,Ã0 IRLETRÔNIÇO 58.PEOO&1 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A CPL torna público que está disponível na sala de 
licitações e sites: http://niunleipios.tce.ce.gov.hr/Iicltacoes/,  

www.bbmnct.com.br  e www.novarussas.ce.gov.br, o Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO n' SS-PEO06/18, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES  DE 
MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 	E 	MATERIAL. 	LABORATORiAL, 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPVS). 
MArEIUAL DE RAIO X, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. Data Inicio de Cadasiramento: 
a partir de 22í06!2018; Data do Realização: 0507 '2018 ás 10:00 horas 
(Horário de BrasiIiaDl). 

Nova Russas/CE, 221061;2018. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Idcntfflcador:DB3FD5OF 

Matéria publicada no biárto Oficial dos Municípios do Listado 
do Ceará no dia 22:06.2018. Edição 1970 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece  

http:llwww.dlanornunicipal.corn.br/aprece/materia/D83F050E 
	

1.1 



MÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N9116 1 FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2018 

Italisdo do Coará - Prefeitura Municipal de Nove Ruaaas. A CPL. toma público que coa dponiel na ida dc liciIiçõcs e sues: http: 'municipios.tcc. 
ce.go.br'iicitacoe ws%bbnrnet.çoIn.hr  e ww.noarussas.ce.gov.br. o Edital de Pregão Eletrónico e SS-PEOO6/i$. para registro de preçospara futuras 
e eventuais aquisições de medicamentos, equipamentos, material médico hospitalar e rnaceriiI laboratorial, equipamentos de proteção idiiduaI (e i 
msiterial de raio x, para atender as necessidades do Município de No' u Russas. Data Inicio de (adastramento: a partir de 221061201$; DtoBe Real .  
05/0712018 às 10:00 horas (Horário de tlrasilia-DF). Nova Russas/CE, 22/06/2018. 

555 .,Ø5 5*5 

l(tdsa de tc0 	çlflira Mufillítiliral do Lhaa Áx41e de Mreats t sgal*l n' 409I1PP.lM Objeta 	uisto de g4nitrua WtIUIcio,'' 
destinados a atende as tecssidudçs da Soço,otorid da Saúde do Munluipio de ovara/CÊ. Crudeneismento e rehiisianiu das propusina ea.rita di011e 
Julho de 2018, ita 09:00ha. Local: Av: Cel. João Felipe. em, Centro. In(onstaçe fone (8.1) 3322.1034, de segunda a sexta das 08:150 as 12:OOhs ou 
do sit: www.tce.ce.guv.hr. Ocara - CE. 21de Junho de 2018. Antonio) Pita Rontio Pregoeiro. 

55* *5* *5* 

Estado do (eitrá - Prefeitura Municipal de Ocira - Aviso da Pregão Presencial n°. 010/I$.PP.FMS. Objeto: contratação de empresa de terceirização 
de mão-de-obra cspociuli#ada na prestação de serviços de profissionais da irea de saúdo, no Município do Oeara/CP. ('radenciamento e reçbimnLo das 
propostas escritas: dia 04 de Julho de 2019. às lI:OOhs. Local: Av: Cel. João Fclipc. n. Centro. lntjrniaçõc: fone ($5) 3322-1034. de segunda a wcx18 das 
08:00 às 12:00hs ou através do alte: www.tce.ce.gov.br. Ocata - ('E. 21 de Junho de 21118. Antonio Paz Rolarão- Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estudo do Coará. Prefeitura Municipal de Campos $sl.a • ueratarie de ()his a Lirbaiiisnau Aviso de leutada da, Preços N' 19/2011-501 0 
Govorno Municipal de Campos Sulca comunica sus interessados que catara recebendo uni às O8h3Omin do dia lo do Julho de 2018, na sala de reuniões da 
Comissão de licitação. sito ã Travoun Vicente Alexandrino de Alcncnr, s!n-.. 1° iindar - Ituino Centro- Campos Seles-CE. a doeuiucinaçáo de hnbihuiç:ti 
e proposta de preços para a Tomada de Preços o' 192018-SOU - Serviços de Iluminação do Mirante de Nossa Senhora da Penlia. O edital poderá ser obtido 
junto a Comissão. no endereço acima, das ShOOmin às l2hOOmin, nos dias úteis e no site www.tcns.ce.gov.br/lieitacoes. Campos Sales-CE, 21 de Junho 
de 2019. Caris Maria Olheira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação. 

5*5 45* *5* 

Latada do Ceará Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A C,miissào de Lieitiçào comunica aos interessados que no próximo dia 09 de 
Julho de 2018, às 09:00:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 12201*-TI`-SEINFRA- cujo objeto é a contratação da prestação 

mo de serviços de roço manual em diversos locais do Município de Varjota.CE, conforma orçamentos e projeto parte integrante do edital. O edital completo 
- 	estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 is 4:00h. no endereço da Prefeitura na Rua Aflui- Ramos. 232. 

(entro. Varjola-CE, li de junho de 2018.Satnuel Alves Xlrnensa - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
..- - 

0 

F5CC12$O$i  

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de \lartinópoie - Errata Referente ao Segundo Termo Adhivo ao Contrato N° 2017.02.16.02 - Pregão 
Prescitelil N°2017.01.23.01 PP. O Pregoeiro do Município de Martittópole ('E rctfica o estrato do 21  Tenuo Aditivo do Contrato N° 2017.02.1602, 

e;citIado dia 04 042018 nos Jornais O Povo, Diário Oficial do Estado e Diaruo Oficial da União, cujo Ob;eto é a locução de veículosdesfinados ao 
usiusporte escolar dos alunos do Rede Pública de Ensino do Município de Marsuuiopole CL. Onde se lé: Msrtinópulc - CE. 02 de Janeiro de 2018. leia-se: 
Marlinôpole-CE, 21) de dezembro de 2017. Marthtópols - CE, 21 de junho do 2111*. Willism Rocha Costa. 

5*) 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti • Aviso de Licitação - 1 untada do I'reçtss o'. 2018.06.20.1. A CPL, torna público, que estará 
realizando Licitação nu modalidade Tomada de Preços n°. 2018.06.20.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a sarem prestados no 

levantamento gcotlsico. por cltrorrcsistividadc para prospecção de poços profundos cio 30 pontos cm diversas localidades. através da Secictaulu Municipal 
de infraestrutura, Obras e Serviços Públicos de Mauriti/CL. Abertura: lO de julho de 2018 às 09:00 (nos e) horas. Maiores informações na sede da ('.I'L. Sito 
na Avenida Buriti Grande, 55, Scrrinha. no horário de 08:00 às 12:00 horas. Manriti/CE. 20 de junho de 2018. Maria Da vila FelInto Braga- Presidente 
da CPL. 

*5* 55* 5*5 

Estado do Coará Consórcio Público de Saúde de Microrregião do Brejo Santo. CP8MBS. À Comissão de Licitação do (.'PSMIIS torna pública a 
Retificação da Publicação da seguinte forma: registro de preços mediante ã'ra,*go Prvswncial N°06,13.002/201*. para futuras e eventuais aquisições (te 
Produtos de intiarniática e permanentes diversos para suprir as necessidauJs das uniujedes pertencentes ao Consórcio Público de Saúde da MicrorregiSo 
de Brejo Santo - CPSMBS. Onde se lã: no dia 05 de julho de 2018 às 1Shü0miuu. leia-se: no dia 09 de julho de 2018. às 091100mio. Maiores infonuaçõe' 
e aquisição do Edital, os interessados deverão accasar o site www.tcrn.cc.gov.br. ou pelo telefone (88) 3531.0295, no horário de OSbOOmin às 1 1h00mín. 

5*5 Sal *55 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgusuitiuto - Pregão a' 201$.06.0.I. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
MniiritiCE. torna público. que fora cuncluido ojulganiento final jo Pregão o°. 2018.06.05.1. sendo ci segtmte: Empresa Vencedora - Friángulo Comércio 
de Petróleo Ltda. vencedora junto aos itens 1. 2, 3. 4 e 5. por ter apresentado preços compativeis com o orçamento tia etapa da lanços verbais. A empresa 
vencedora fora declaraste habilitada por cumprimento integral às exigãncius do 1:slitul Convocatório. Maiores itifonnaçõeu tia sede dai CPL. sito na Avenida 
Buriti Grande. 55, Serrinha. Maturiti/CE. no horário de 08:00 is 12:00 horas. Maitriti/CE., 20 de junho de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro 
Oficial. 

*55 *5* *5* 
1tado do Ceará - Prefeitura lunícipal de Eusébio - Aviso de Licitação . Pregão Eletrônico N°34.2018.06.18.0001. A Prefeitura Municipal de Etusébio. 
por sua Pregoeira Oficial, tema público que será realizada licitação 011 modalidade Pregão Eletrônico, para fatura contratação de sci'iço de implante e 
prótese dentária, destinado à Secretaria de Saúde deste Município, com o inicio de acolhimento das propostas dia 22 de junho de 2018, abertura das propostas 
dia 04 de julho de 2018, às 08:00 horas de Brasília, inicio da sessão de dispute de preços dia 04 de julho de 2018, is 09:00 horas de Brasilia. O edital podetá 
ser adquirido nos endereços eletrônicos: www, licitacoes-c.com.br  e www.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Mais infonoaçôca através do cunail: 
licitacaoijeusebio.cc.gov.com. Eusébio.CE, 21 de junho de 2018. A Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Curtumes Machado 5/A Curtmasa- Edital de Consoc*ção. Com fundanietito iw ad. 150 § 2°, da Lei o' 6.404i6, pelo presente 1di1al licain convocados 
os senhores acionistas da sociedade Curtumes Maehado 5/A Curtniata, inscrita na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE 2330000981.9, CNPJ o 
()1762.164.0001.03. .1 comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária u seu ucalizada no dia 29 de junho de 2018. às 09:00 horas. na  Av. Desembargador 
Moreira n' 1647- sala 02- Aldeota em Feutaleza'CE, por motivo de força maior. para deliberar sobrei, seguinte Ordem do Dia: a) Reinicio das atividades 
da sociedade; b) Extinção do Conselho de Administração: cl Reibrinulação do Lstatuto Social; dl Eleição da Diretoria. Fortaleza, IS de junho de 2018. 
Empresa imobiliária e Agrícola Machado S/A CNNIMF - sob o n°07.201.71810002-76 - Acionista. 

*5* 55* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Adiamento de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços .• TP.002/2018-
SESA. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia pura fins de readequação da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, deste Município. de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que em virtude do Decreto Municipal N" 032'2018-GAI3 de 
13 de junho 2019. vem através desta adiar o procedimento administrativo para recebimento dos envelopes do certame supracitado para odia 25 de junho 
de 201$ às 09:00 horas. nu Sala da Comissão de Licitação. Maiores informações através do fone (8R3422.1381) das 08:00 Lis 11:30 horas. A Comissão. 



pio- 

Eg
u
do

  o
p  
C
w
  -

  P
r~
 

 M
M.

Ic.
pa
I  d

e  P
on
eI

re
.
 

 D
o
  d
e  
U
c
ç
o
  —
 

n  
2
0
*
8
O
2
1

I.
  R
e

i e
 ~
 

c
p
  u
be

to
  õ
 e
 Co
n
~
 de
~
~
  o
sp

ec
.e
3z

94~
 

 
cu
,
e
c
g
 	

.,
 

Se
-.,
,
  

o
rn
e 	

c.
'w

es
  m
  E
zw
,
C.

c
lo

  
t

t.t
  

05
 o

 	
o
  o
  2
01
8,

às
~
 
E
d
s

e  
8 	

e
e
  Z
uc
 	

6.
  n
o 	

d.
08

30
 A

s  
E
c
.
'
w
.
 

 F
*
  6
$)
  3
5
71

25
4
 R-
21
1.

 	
e
I
L

E
,
  2
1
 de
  
~
  d
e
 20
18

 -
!
 

Ma
rt

a  E
d
 
j
a
af

s.
  d
e  t
a~
  -P
9
oe

re
  ~
 

do
  M
en
ic
go
  

-t 0.- 

;:!1 

4,• 

1II1i! 

°a°V •8•  &?'L 

!

ui 

 

,; 	- 

h1 
-. 

5 . 
a;8 .020 42 

U)- 0 Z(( 1Q-OI 

'o 


